B ——

MAGISTRATO DELLA MONETA, SUA KLEXIONE
ED AUTORITA'.

—_———e——

( Leggi dol 14135. 1.° maggio. Ind. v. sec. curs. Jan. cap. 74)

et

De electione officio et bailia octo sapientum
de moneta.

Quia propter immoderatores sumptas ot
iactos inardinatos peccunie nostri communis
magne sepe substantie dillabuntur et multa
nostre reipublice dispendia subsequuntur;
his idcirco obviare salubriter cupientes pre-
senti regula perpetuo wvalitura decernimus et
Sirmamus, quod de cetero semper in civitate
wvigeat et sit officium octo sapientum de mo-
neta medium ex nobilibus, et medium ex
popularibus civitatis Janue quod eligatur
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annuatim per precedens officium de moneta
que ellectio fiat et fieri debeat per precedens
officium de moneta in presentia dicti D. Du-
cis et cum ipso D. Duce, in quorum ellectione
ipsi octo officiales habeant woces octo et ipse
D. Dux voces duas Et in ipsius novi offi-
cii electione et cujuslibet in ipso seu de ipso
officio eligendi debeant esse concordes wvoces
octo ad minus Et quicumque fuerit electus
de officio de moneta ut supra non possit
recusare etc. A

Seguitano le attribuzioni di questo Ma-
gistrato, e niuna spesa si potea fare senza
che fosse da lui approvata.

Noi perd non ci dilunghiamo a dar tutto
intero questo Capo, perche I'Uffizio degli
otto risguardava pii propriamente la Ca-
mera, che la Zecca
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: N.* XIV. (V. peg 185)
1413. 1.° Maggio.

—rD O

CHE GLI UFFIZI DELLA ZECCA,
E DEL PESO DEI BANCHI
SIEN DAT1 DALL' UFFIZIO DELLE MERCANZIE.
———_,PE——

(Leggs 1.° maggio 1413. Ind. v. sec. curs. Jan. cap. 128.)
D E—_— L © s ———

Quod officia ceche et ponderis bancorum
dentur per officium mercantie.

Quia officia ceche comunis in qua ardua
negocia .mercatorum auri et argenti fiunt
et .operantur tangunt et expedit de bonis
officialibus provideri. Statuimus et ordona-
mus quod officium mercantie civitatis Ja-
nue anno quolibet eligat officiales predictos
ceche et habeat potestatem eligendi consti-
tuendi et nominandi officialem et officiales
ad ipsa officia ceche exercenda qui sic ele-
ctus vel electi dentur D.no Duci et con-
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silio qui D.us Dux, et consilium approbent
seu reprobent illum quem dederit in scri-
ptis ipsum officium mercantie Quod mer-
cantie officium in electione illorum officia-
lium ceche et ponderis, et unuscujusque
ipsorum servent hunc modum wvidelicet
quod antequam aliqguem nominent faciant
ipsi officiales scribi nomina illorum singu-
lariter in una cedula et positis ipsis octo.
cedulis in gremio alicujus ipsorum wel no-
tarii sui prior ipsorum extrahat singillatim
et successive unam apodisiam seu cedulam,
et nomen prime extracte sit primus in no-
minando et nomen secunde cedule sit se-
cundus et sic de aliis successive intelligatur.
Qui vero nominatus fuerit examinetur ad
lapillos albos et nigros, et qui habuerit sex
voces seu lapillos albos vel plures sit ele-
ctus et non aliter. Et tunc presentetur Do-
mino Duci et ejus consilio et eodem modo
fiat et fieri debeat de pondere- bancorum
ponderis auri st argenti. vigore regularum
istarum Salvis his, que de moderna ponde-
ratione dicta sunt in regula posita sub ru-
brica. — Qualiter officia concedantur et of-
Siciales Teneantur autem dicti officiales sub
debito juramenti et tenere sindicamenti st
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pena (sic) secretum et nemini pandere ali-
quem officialem sic electum per eos ut supra
donec approbatus fuerit per domnum ducem
et suwin consilium et iuraverit officium suum.

Item teneantur dicti officiales mercantie
debito juramenti et pena sindicamenti nulli
roganti pro aliquo dictorum officiorum ha-
bendo pro se vel alio promittere vocem suam
vel aliquam dare intentionem sed genera-
liter respondere quod facient illud per quod
salvere (sic) crediderint sacramentum suum
et nihil aliud. — Et nonobstantibus supra-
dictis possit dictum officium mercantie offi-
ciales ceche de quibus utilem pro commune
et mercatoribus videbitur confirmare in eo-
dem vel alio officio ceche etiam aliqua re-
gula presentis voluminis non obstante etiam
JSorma presentis regule non servata.

Salvo quod confirmari non possint super-
stantes ceche nec scriba nec ponderator auri
vel argenti in bancis qui omni anno de-
beant removeri non obstantibus supradictis
et salvis his que infra de pendere bancorum
moderno dictu sunt in alia regula de qua
supra.

Et non intelligantur dicta officia ceche
et ponderis exceptis superstantiis tantum
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esse prohibitis haberi aliud officium usque
ad biennium Sed quicumque exercuerit ali-
quod ex dictis officiis ceche vel ponderis
bancorum exceptis superstantiis tantum Pos-
sit anno secuturo ad aliud officium appro-
bari aliqua alia regula non- obstante Non
tamen intelligitur per hoc concessum quod
aliquis possit unum ex dictis officiis ceche
et aliud officium salariatum simul et eodem
tempore exercere sed potius quoad exerci-
tium duorum officiorum simul et semel pro
de prohibitis habeantur.

Comeche corrano parecchie moderne co-
pie mss. delle leggi fatte nel 1443, le quali
sembrano state corrette dai - posteriori co-
piatori; perd questi due documenti XIII.
e XIV, si volle collazionarli sopra un’ an-
tica copia membranacea, autenticata da
pubblico .notaro, e di scrittura. apparente-
mente sincrona, preferehdo cosi una tal
materiale esattezza ad ogni critica corre-
zione. Importa cbe le prime pubblicazioni
de’ vieti documenti sieno onninamente ge-
nuine, poi la critica vi si eserciti pur sopra
a sua posta.
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CNS XV (i)

1445, 29 Ottobre. -
————l

.COSTITUZION: ED.ORDINI.:
RIGUARDANTI LA ZECCA DI GENOVA.
—E——— '

( Registro n.° 51. Archivio dé S. Glorgio )
e §0 © $G Vo

Constitutiones et ordines. Cechae
mcccexxxxv . xxviu . Octobris veneris.

Spectabilia officia dominorum protecto-
rum comperarum sancti Georgii, et capi-
tuli in sufficientibus numeris congregata:
nec non egregium officium monetarum etiam
in sufficienti numero congregatum : et quo-
rum hec sunt nomina: wvidelicet pro officio
dominorum protectorum Sancti georgii.

D. Petrus de mari prior
Batista de furnariis
Johannes Justinianus olim de Campis
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Benedictus Spioula q. D. Luciani

Thomas Ususaaris loco Benedicti Lomellini : qui
tunc affuit deliberationi infrascriptorum statu-
torum

Lodisius de Nairono loco francisci Vignosi

Lucas de Grimaldis loco Martini de oliva qui
interfuit totali compositioni dictorum statato-
rum

Marcus de Cassina

Et que surrogatio dictorum trium facta
Juit non valentibus ipsis tribus protectoribus
interesse propter impedimentum legitimum.

Ex officio dominorum protectorum capi-
tuli omnes qui affuerunt.

Hieronymus Castagnola prior
Antonins Salvaigus q. Munfredi
Demetrius Cataneus

Petrns baptista de Auria

Pasqualinus Centurionas

Jacobus de Axereto

Jobannes Justinianus olim de banca
Lucas Salicetus )
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Ex officio monetarum in integro numero
congregato nomina officialium sunt hec:

Antonius de Cassana prior
Andalo Lomellinus
Bartheas Spinula q. Quilici
Simon de Levanto

Habentes amplissimam baliam ab Illustri
et ex.” Dno Duce Januensium. Magn.” Con-
silio Dominorum Antianorum et officio pro-
visionis ut constat Decreto suo scripto manu
Jacobi de Bracellis Cancellarii hoc anno
die xx1 augusti: Animadvertentes ut est
wvarietas et mutatio temporum ita ess¢ di-
versam hominum conditione : Et propterea
necesse esse modos adinvenire novos: qui-
bus indemnitati Reipu.” succurratur et de-
linquentium malitiis obvietur: Cognoscen-
tes statum domus monetarie quam wvuigo
dicimus Cecham magnis reformationibus in-
digere: illasque facere intendentes: longo
et maturo examine precedente: habitis infor-
mationibus opportunis: omni modo. via. jure
et forma quibus melius potuerunt., et passunt
statuerunt decreverunt ordinaverunt et re-
Jormaverunt ut infra videlicet
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DE ELECTIONE OFFICIALIUM ET TEMPORE SUO.

Primo quod omnes officiales dicte Ceche
annuatim eligantiir. per dicta officia sancti
Georgii. capituli et monetarum ad ballotolas
albas et nigras. In electione quorum . et
unius cujusque ipsorum ad minus due ter-
tic partes ballotolarum albe esse debeant.
Nec aliter quis electus intelligatur. Nec ali-
quod ex dictis officiis elapso anno nisi de
novo electus fuerit quovis modo éxercere
possit: sub pena a florensis decem usque in
ducentos: applicanda pro dimidia Capitulo ,
et pro reliqua dimidia operi portus et mo-
duli,

DE JURAMENTO FROMISSIONUM.

Teneatur autem quicumque electus offi-
cialis ad aliquod officiorum infrascriptorum:
qui officium ad quod electus fuerit acce-

- ptare voluerit antequam incipiat dictum of-
Jicium exercere jurare et promittere ut in-
Jfradicetur: Ipsumque officium per se ipsum et
non per interpositam personam exercere: nec
quovis modo ad illud exercendum aliquem
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ponere vel in eo exercendo negligenter se
habere: sub pena privationis: in quam in-
currat ipso facto. Et ultra a florenis decem
usque in centum arbitrio ipsorum officio-
rum; exigenda tam ab ipso officiale, et
contrafaciente quam ab exercente.

DE SUPERSTANTIBUS ET EORUM OFFICIO.

De superstantibus et eorum officio eligan-
tur per dicta officia ut supra dictum est ad
ballotolas albas, et nigras ut supra duo probi
et idonei Cives acoloriti ad dictum officium
superstantario. quorum electio duret per an-
num unum tantum et non ultra. Et habeant
pro eorum salario libras centum viginti quin-
que pro singulo de emolumento ceche. Qui
superstantes. teneantur solvere stalias. Ipsi
vero electi ut supra priusquam incipiant
exercere dictum officium iurent et promit-
tant coram dictis officiis sive altero scriba-
rum predictorum officiorum bene fideliter, ac
diligenter dictum officium exercere: caveant-
que de libris sex milibus ducentis quinqua-
ginta pro singulo de personis approbandis per
dicta officia sine expensa pro observantia

infrascriptorum wvidelicet quod fideliter sal-
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vabunt quancunque quantitatem auri. ar-
genti, et boioni eisdem durante tempore
eorum officij per quosvis consignanda. De
eaque reddent bonam. veram et integram
rationem , et satisfactionem illis a quibus
habuerunt aurum. argentum wvel boiko-
num : diligentemque rationem de omnibus
scribent , et scribi facient per notarium
dicte ceche utiliaque dicte ceche postposita
omni eorum proprietate perractabunt. et
demum infra dies duodecim incipiendos a
die habiti anri resignabunt mercatori a quo
ipsum aurum habuerint ducatos sive flore-
nos in auro fabricandos et cudendos ex
ipso auro debitos ipsi mercatori ad ratio-
nem videlicet pro libris quinque (sic) auri
in pondere ducatos quadringentos quadra-
ginta quatuor, et non pauciores nec plures
dare teneantur. et hoc sub pena solvenda
de suo proprio.

INFRA QUOD TEMPUS DARE TENENTUR
ARGENTEAM MONETAM FABRICATAM.

Ex argento vero teneantur et obligati
sint dare grossos soldinos et petachinas fa-
bricatos et fabricatas Mercatori infra dies
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octo sub dicta pena. Verum quia contingit
aliquam monetam male fabricatam esse et
sine debito ordine. Ita quod interdum le-
nior est debito ordine: ut obvietur tali in-
convenienti. Non possint nec debeant di-
cti superstantes monetam resignare nisi
primo recognita fuerit ad pondus magnum
et parvum per ponderatorem ceche: presen-
tibus duobus ex officio bancorum ad minus.

NE SIT DILATIO VEL EXCUSATIO
EXPEDIENDI MERCATORES.

Et quoniam debent pro eorum diligentia
dare expeditionem Mercatoribus ne sit eis
aliqua excusatio , ut interdum fuit. Tenean-
tur et debeant statim fabricata moneta, illa-
que recognita per ponderatorem in presentia
duorum ad minus ex dicto officio si absens
erit Mercator a presentia ponderis illam po-
nere in uno saculo cum una apodisia in
qua scripta sit quantitas et pondus monete
et nomen mercatoris: Illaque appodisia po-
sita in saculo dictum saculum ligatum si-
gillare facere sigillo dicti officij bancorum
sive monetarum. et saculum sic sigillatum
tenere usque quo illum resignabit’ Merca-
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tori. Nec audeant monetam alicuius alieni
tradere , vel mutare sub pena solvendi de
suo proprio et ultra a florenis decem usque
in’ ducentos arbitrio dictorum officiorum.

DE REDDENDA RATIONE PER SUPERSTANTRS.

Teneantur preterea ipsi superstantes de
tribus mensibus in treés menses reddere do-
minis protectoribus Capituli bonam et ve-
ram rationem de omnibus administratis per
ipsos in dicto officio, et debitam satisfa-
ctionem facere in fine anni. Si quid su-
pererit solutis expensis, et salariis dare
et consignare dictis Dnis Protectoribus: sub
pena florenorum wviginti quinque usque in
centum arbitrio ut supra. Debeantque parere
mandatis dictorum officiorum et solvere
omnem comdemnationem contra ipsos fien-
dam per dicta officia si reperirentur ipsos
contrafecisse.

DE PONDERATORE.
.Ponderator autem juret et promittat co-

ram ‘dictis Officiis et scriba bene et fide-
liter exercere officium suwum diligenterque
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ponderare bona fide sine aliqua fraude. dolo
vel malicia quodcumque aurum argentum
vel boihonum ponendum in cecha: de cetero
quod diligentem rationem scribere in suo
libro: ut de eo semper possit fidem dare
si expediet ponderareque diligenter mone-
tam auream et argenteam fabricatam in
dicta cecha: illamque diligenter recogndsce-
re ad pondus magnum et parvum: Ita quod
in pondere nulla negligentia vel malitia com-
mittatur. Et illam quam justam invenerit et
ad debitum pondus stantem expedire: nec
dilatare aliquomodo. Si vero aliquam in-
iustam invenerit subito incidere ipsam et
truncare: sub pena a florenis vigintiquinque
usque in centum arbitrio prefatorum dno-
rum officiorum totiens quotiens contrafe-
cerit: applicanda pro dimidia reparationi et
expensionibus ceche: et pro reliqua dimi-
dia operi portus et moduli. teneatur preterea
sub dicta pena similiter scribere et annotare
in suo libro quancunque quantitatem monete
auree et argentee fabricandam in dicta ce-
cha ut omni mense possit reddere rationem
quando conpsumtum sit aurum wvel ar-
gentum positum in dicta Cecha. et cavere

teneatur de florenis quadringentis; pro eius
18
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wero salario in anno habere debeat libras
octuaginta ex emolumentis et superabun-
dantijs eceche.

DE FUNDATORE

Fonditor autem eligendo ut supra juret
et promittat wt supra bene et fideliter
exercere officium suum. ac diligenter in-
tendere expeditioni omnium et singulorum
quorum intererit bona fide, et sine dliqua
Sraude, et quod argentum sive boionum
ponendum in cecha pro moneta fabricanda
"ot oudenda ad debitam ligam ordinatam
vel seu ordinandam per officiales ad hec
oonstitutos faciet, et fondet de eoque bonam
et integram consignationem et satisfactio~
nem faciet illis ad quos pertinebit: sub pena
a floienis viginti quinque usque in ducentos
arbitrio dictorum officiorum et etiam alia
graviori arbitrio dictorum officiorum : Qui
teneatur cavere de florenis tribus millibus
antequam exerceat dictum officium de per-
sonis approbandis ut supra.
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DR NOTICIA QUAM FACERE DEBET OFRICHS,

Item teneatur dictus fonditor omni ebdo-
mada nroticiam facere dictis officiis sive de-
putandis ad predicta de omni quantitate
argenti vel bokioni posita in cecha pro mo-
neta fabricanda sub pena florenorum decem
pro quelibet vice.

Item temeatur ipse forditor per se ipsum
et sine aminiculo alicuius officialis ceche
exercere officium suum. Nec saaatores in
dicto officio in aliquo se intromittere pos-
sint: Sub pena privationis et florenorum
decem usque in centum arbitrio dictorum
officiorum exigenda tam ab ipso sazatore
quam a predicto fonditore.

Qui fonditor habere debeat pro eius mer-
cede ut infra dicitur de sofutionibus. Et
si contingerit laborare in dicta cecha ultra
quantitaters librarum quatuor milism in
pondere argenti teneatur et debeat dimi-
diam emolumenti quod supererit @ quatuor
milibus libris in pondere supra diminutis
expensis tradere capitulo. Satis enim sst
eontentetur de mercede sua pro libris us-
que in quatwor milia in pondere. Et de eo
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quod superest a dicta quantitate supras-
signet dimidiam suam capitulo: ad quod
spectent emolumenta detractis expensis. Di-
ctus autem fonditor nullatenus possit con-
Jirmari in dicto officio post annum.

DE SAZIATORIBUS.

Saziatores qui similiter eligi debeant bene
et fideliter sine aliqua malicia vel fraude,
wvel aliqua spe proprietatis wvel obventionis
nisi ordinate facere sazia quecunque in ce-
chka et non alibi et insimul et non sepa-
ratim. Et non audeant wvel presumant de
aliqua quantitate argenti sazium factum per
eos alicui tradere nisi primo noverint illud
argentum sub eiusdem sazij wvera et pura
liga consistere et de ea liga quam facient
de dicto argento scribere diligenter in Libro
suo. Et quociescumgque contingerit lamenta-
tionem fieri de hujusmodi sazio teneantur
eorum sumptibus suam ligam defendere et
‘manutenere secundum sazium factum per
ipsos. Et in quantum non reperiretur ipsum
sazium ad’ dictam ligam: obligati sint illud
aiustare et conservare indemnem conque-
rentem de damnid dato. Et ultra condem-
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nentur pro denario uno argenti pro singula
libra: pro quo damnum sive errorem com-
misissent a florenis quatuor usque in cen-
tum arbitrio dictorum officiorum. habito
respectu ad damnum et errorem et fraudem:
applicanda pro dimidia operi portus et mo-
duli: pro reliqua dimidia capitulo. Qui sa-
zatores quociescumque aliquod sazium fe-
cerint de aliqua quantitate argenti debeant
illud marchare marcho ordinando et sibi
tradendo per officium predictum moneta-
rum sub pena arbitrio dicti officii. Possint
tamen ipsi sazatores quibuscumque personis
experiri et experimentare quamvis quanti-
tatem argenti prout wvoluerint. Verum si
dubitaverint aut proprie discernere non po-
terint sazium propler argenti inconsequen-
tiam vel de causa alia dubitaverint ipsum
argentum non posse defendere ad ligam
sazij: In quare fideliter se habere debeant:
sub pena periurii et alia gravi arbitrio di-
ctorum officiorum. Non debeant .ipsum ar-
gentum marchi predicti impressione munire.
Et pro huiusmodi argento experto sive ex-
' perimentato et non marchato sive non mu-
nito dicti marchi impressione non incurrant
ad aliquam penam.
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Item quod dicti saxatores wvel aliquis
ipsorum non audeant. possint wel presumant
per rectum vel indirectum vel aliquo quovis
colore quesito quovis modo vel quavis causa
acquirere aliguam quantitatem argenti nec
cuwm aliqua persona cuiusvis generis wvel
speciei sit participationem vel accomenda-
tionem seu intelligentiam habere de aliqua
quavis quantitate argenti contractanda vel
quovis modo emenda wvel wendenda aut
negotianda : Sub pena florenorum centum
usque in quingentos arbitrio dictorum off-
ciorum. applicanda pro tertia parte accu-
satori qui teneatur secretus. pro tertia ca-
pitulo et pro tertia operi portus et moduli,
Liceat tamen dictis sasatoribus emere re-
mendaturas argenti a quovis magistro bati-
Jolium vel fabro vel seaterio et illas reven-
dere nec nom corrigia et quodvis argentum
comgzorum

' 8i quis autem ipsorum sasiatorum in
aliquo sazio vel saziando fraudem. dolum
vel maliciam commiserint vel comittenti con-
sensum auxilium wvel consilium prebuerit
wvel in aliqua culpa fuerit repertus privetur
perpetuo ab officio saziandi, et coridemne-
tur a florenis centum usque in quingentos
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applicanda ut supra. Et wltra teneatur ad
restitutionem damni dati: Qui saziatores
antequam incipiant exercere dictum offi-
cium caveant de florenis quingentis pro
singulo: nec aliter exercere possint dictum
officium.

DE SCRIBA ELIGENDO.

Scriba vero eligendo ut supra iurare et
promittere debeat bene fideliter ac diligenter
per se ipsum el non per interpositam perso-
nam nec per alium quemyis eius loco exercere
dictum efficiwm. Qui singulis diebus neces-
sariis in dicta cecha exerceat dictum offi-
cium habendo librum wnum: In quo dili-
genter scribet, et annotabit anrum argentum
et boikomum ponendum in dicta cecha cau-
sa fabricandi vel cudendi monetam auream
vel argenteam seuw alia occasione. Et con-
signationem fiendam de ipso auro argento
vel boihono sive pecunia. cum omnibus ex-
pensis. Et de reliquis que fieri contingerint
in dicta cecha rationes diligenter scribat:
et omni ebdomada annotabit in dicto libro :
Ita quod aliqua ebdomada non pretereat
quin rationes debite scribendas in dicto li-
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bro scribat: habeatque pro salario suo li-
bras septuagintaquinque de emolumentis di-
cte ceche. Et caveat de florenis ducentis
observandi predicta et parendi mandatis di-
ctorum officiorum et solvendi omnem con-
demnationem fiendam contra ipsum si re-
periretur culpabilis.

DE PORTERIIS.

Porterii autem qui duo sint eligendi ut
supra: Ex quibus alter. ipsorum per vices
debeat stare et continuam residentiam ha-
bere in dicta cecha die noctuque quoties
laborabitur in ea wvel sit aurum argentum
wel boihonum. in ea non permittat sub pena
privationis a dicto officio et amissionis sui
salarij nocturno tempore aliquem ingredi
dictam cecam nisi officiales magistros et
operarios. Salvo tamen quod liceat aperire
mercatoribus habentibus aurum in cecha:
dummodo habuerint licentiam a superstan-
tibus et non aliter: nec permittant extrahi
de cecha aliquam quantitatem carboni nec
aliquid qliud in damnum capituli: sub di-
cta pena. '

Et quia inferius exprimetur quantitas
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mercedis fordatoris: magistrorum operario-
rum, et monetariorum.

Volentes providere indemnitati mercato-
rum etiam et aliis incumbentibus ad dictam
cecham quoad fieri potest pro parte infra-
scripta: Statutum et ordinatum est quod
dicti operarij sive onerarij teneantur et de-
beant monetam astatam sive fabricatam con-
signare superstantibus lavatam nitidam et
puram sine cinere vel sorde ut nitidum ar-
gentum acceperunt in virgis ne fraus ali-
qua in ea consignatione committi possit in
damnum mercatorum. Sub pena florenorum
decem pro singula wice.

Item quod nullus officialis dicte ceche
possit se quovis modo intromittere in aliqua
emptione, vel participatione auri argenti,
wvel boihoni: nec aliquam accomendationem
participationem seu intelligentiam habere
cum aliqua persona de aliqua quantitate
auri wvel argenti vel boihoni nisi ut supra
expressum est in cap. quod incipit. Item
quod Saziatores wvel aliquis ipsorum etc.
sub pena privationis et florenorum centum
pro singulo. a qua pena nullo modo pos-
sint absolvi applicanda ut supra

Item quod aliqua persona que non sit
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officialis dicte ceche quovis moedo non pos-
sit habere stalum mansionem wvel locum
aliquem in dicta cecla nec in ea liberarium
vel aliquam residentiam facere sub pena
florenorum quinquaginta applicanda pro di-
midia operi portus et moduli.

Item quod nullus possit audeat vel pre-
sumat aliquod exercitium dicte ceche wel
laborerium ad cecham pertinens exercere
vel laborare extra dictam cecham nec ali-
quid spectans fabricate monete: nec aliguwod
sazium facere extra dictam cecham. nec
locum tenere pro aliquo sasio sex esercitio
quod fieri deberet in dicta cecha tenere vel
habere extra dictam cecham sub dicta pena
applicanda ut supra totiens exigenda quo-
tiens fuerit contrafactum. Quod Capitulum
specialiter confectum est ut obvietur mali-
tiis, et conspirationibus male compuositorum,
et wvolentium turbare tam eviders boneum
rei publice.

Item quod onerarij, et monerij tenean-
tur jurare et promittere coram dictis offi-
ciis bene ac fideliter et sine conspirationibus
et cabillis exercere suum officium sive ar-
tem. sub pena privationis. Et si quis reper-
tus fuerit contrafecisse omnino privari de-
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beat per dictos Dominos protectores, et of-
Sficium ab exercitio dicte ceche. et alium
sive alios eorum loco subrogare.

Ut specialis cura de premissis: Et pre-
sertim de revidendis rationibus et aliis agen-
dis dicte ceche et wt statuta superius. ser~
ventur: ne difficultas corvigendi quotiens
espediret tantum numerum: esset occasio
negligentie: debeant annuatim dni protecto-
res Sancti georgi et dni prolectores Capi-
tuli -eligere unum de utroque officio: qui
diligenter de premissis curam habeent. et
continue debeant adivisare dictos dnos pro-
tectores pro ut agenda dicte ceche guber-
nantur. Et si quid invenerint dignum pro-
visione dent operam apud dictos dnos pro-
tectores quod illico fiat et eo citius quo
fieri possit. Volumen eorum capitulorum
quod firmabitur. Cum catena ad bancum
suprastantiis non possit aliqualiter tolli; sub
pena florenoram decem usque in wviginti
quinque exigenda et aplicanda ut supra.

DE MERCEDE FONDITORIS,

Pro mercede vero fonditoris et aliorum
infrascriptorum solvi debent ut infra et ri-
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hil ultra accipi possit: sub pena exigenda
a recipiente.

PRO GROSSONIS.

Primo widelicet pro grossonis sive grossis: fonditor
ipse habere pro una libra grossorum.in pondere
denarios decem octo de quibus sazatori nihil
debet . . . . . . . sive LLO0.s.1.d W

Magistri operarij sive onerarij pro
dicta Ubra soldum unum et de-
narios sex . . . . . sive L. 0.s.1. d. W

Monetarij sive monerij pro dicta
libra denarios novem . sive L. 0.s. 0.d. vinj

Sacristia pro dicta libra denarios
quindecim . . . . . sive L O.s. 1 d. uj

Sme L. 0. s. v.

PRO SBOLDINIS.

Habere debeat fonditor pro una

Ubra soldinorum in pondere de-

narios novem. de quibus nihil

debet sazatori. . . . . . L 0.5 0.d. viy
Magistri operarij sive onerarij pro

dicta libra soldos duos et de-

narios quatuor. . . . sive L. 0.s. 1. d. mj
Magistri monetarij sive monerij

pro dicta libra den.os unde-~

ecm. . . . . . . . siveL 0.5 0.d. 1
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Sacristia pro dicta libra den.
decemocto. . . . . . . L 0.5 0.d vj.
Sms L. 0.s. v. d. v ‘

PRO PETACHINIS.

Fonditor habere debet pro libra

petachinarum in pondere dena-

rios novem de quibus nihil de-

beat sazatori . . . . sive L. 0.s. 0.d. vinj
Magistri operarij sive onerarij sol-

dos duos et den. sex . sive L. 0.5.11. d. w1
Magistri monetarij sive monerijpro

dicta libra soldum unum, sive L. 0.s. t.d. —
Sacristia pro dicta libra den. de-

cemocto . . . . . . sive L.O.s.1.d w

Sma L. 0. s. v. d. vinj.

PRO MINUTIS.

Habere debet fonditor pro libra

in podere denarios novem de

quibus nihil debet. . . sive L. 0.5.0.d. vmj
Magistri operarij pro dicta libra

soldos duos et den. tres. sive L. 0.s. n. d. uj
Magistri monetarij pro dicta libra

soldum unum . . . . sive L. 0.s. 1.d —
Sacristia pro dicta .libra soldum

unam . . . . . . . sive L.O.s 1t d —

Sm L. 0.s v.d. 0.
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PRO DUCATIS.

Fonditor nihil habere debet.
Magistri operarij soldum unum et
den. sex pro libra in poudere

auri « . . sive L.0.5.1.4d. vj
Mag:sm ntonetarii pro dicta libra
den. octo. . . . . . sive L Q.s. 0.d. vuj

Fricator non habet locum.
Sacristia pra libra ut supra sol-
dos quatwor . . . . sive L. Q.s.1mj. - —-
S L 0. s vi. diu |

PRO CARBONO.

Pro carbono solvi debeant soldi triginta
pro libris centum in pondere.

Ut tollatur omnis petitio salariorum ad-
versus comperas Capituli Statutum est quod
deficientibus emolumentis dicte ceche solum-
modo officiales habeant eorum salaria facte
adequatione inter eos de eo quod erit ex
dietis emolumentis usque quantitates taxa-
tas superius pro eorum salarijs. Ita quod
illis deficientibus equaliter quisque pro sua
portione damnum perferut.

Prohibitum est superstantibus aliquid po-

‘ p1g
nere in ratione reddenda Deminis Proté-
ctoribus Capituli pro mancamento seu ze-
saliis monetarum fabricatarum. Nee possit
preterea per Pnos officiales Capituli aliquid
eis acceptare: Sub pena solvendi de suo pro-
prio. '

Registratum est in volumine decretorum
et regularum existente apud officium ban-
corum civitatis Janue.

Decretum pro emolumente spectants Mag.co Officio
bailie pro awro ponendo in cecha.
mecceln die nvilf Novembris

Mag.ous Miles D, Jaeobus de Bonarellis Pole-
stas et Ducalis in Jonua vice Guber.™ Mag.™™
que Consilium Dnorum Antianorum in pléno numero
congregati vocato ad se Sp.“™ officium monete et
aliis quibusdam eioibus : quos res hujus peritos exi-
stimavere, et eum eis consultatione facta quid ex
decha percipi possit n bemefickum comunis @ sicuté
jam pluribus annis peroipi coptum erat ot quod us-
que adhuc vamis modis id exaotum esse videditur ;
et caria erat oppinio quod ducaly gemuini ex dbris
quingue awri affinati predire possint: oum gquidam
quadringentos quadraginia nqvem prodire debere af-
firmabant , et hec summa videbatur magis universe
consuetudini respondere.
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Volentes de celero rei huic stabilem ac certam
formam adhibere tam pro eo quod mercatores au-
rum in cecha repomentes habere debent pro singulis
libris guinque aurs finati quam etiam quantum ex
ea summa aut pro rata in erarium comunis Janue
debeat pervenire hoc decreto solemni statuerunt ac
deliberaverunt quod de celero quicumgue aurum
ponet in cecha pro fabricandis ducatis contentus
sit et esse debeat habere ex singulis libris quingue
auri finati , et plus et minus sed ad hanc ratam
ducatorum gquattuor centum quadraginia gquattuor
quos tamen cusios sive superstans ceche ipsi merca-
lori consignari mon possit nisi in presentia saltim
duorum ex officialibus res monetaric gui pro tem-
pore fuerint et qus custos teneatur rationem in uno
manuale tenere ex ipso auro quod in cecha repo-
ssbum fuerit et de ducalis ex inde ut supra mer-
cators consignatis: scribendo momen mercatorss, eé
diem consignationss : gc nomen officialium . . . .
. Et ex dictis libris quingque auri ulira summa
spsorum ducaforum ccccnmissj: consignare ac sol-
vere ducatos quingue speciato. officio monete dicti
anni. E¢ sic ad ratam pro pluri minorique quan-
titate: ita quod pro qualibet libra comune Janue:
et seu officium monete percipiat unum , et Mercator
percipiat ducatos octuaginia oclo, et quatiuor quin-
tos pro qualibet libra. . .....
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Con questo Regolamento sulla Zecca po-
niam fine alla prima parte dei documenti,
riserbandoci a produrne pochi altri in fine:
al secondo volume, perch? specialmente
confermativi delle nostre asserzioni conte-
nute nei libri I. e IV. Avremmo deside-
rato pubblicarne un assai maggior numero,
che certo non ne mancavano dei molto im-
portanti ; ma dilungandoci allora da quanto
propriamente tornava necessario a compro-
vazione delle nostre proposizioni, saremmo
entrati in un campo troppo vasto, e da
richiedere volumi di grossa mole. Una giu-
diziosa ed eletta raccolta di quanto per-
venne a noi capace a chiarire ogni parte
dell’ antica moneta, dei prezzi delle derrate,
dei pagamenti pel lavoro, del valore d’ o«
gni cosa, degli ordinamenti e modi adope-
rali cosi nella monetazione, come nelle
contrattazioni dei privati, e nell' ammini-
strazione del pubblice, sarebbe opera som-
mamente preziosa per la scienza della sto-
ria, e dell’ economia sociale; ma quanto
puod risultar vasta ed ulile, altrettanto ad-
dimanderebbe di ampii mezzi all' uopo, e
proporzionati. Noi dunque ci limitammo a